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Vi tackar alla som gör det möjligt att genomföra Vargsymposiet 2012 
 

Naturvårdsverket & Direktoratet for naturforvaltning 
 

Världsnaturfonden WWF 
 

Bohlins Project 
DAUS Tryckeri Östersund 

Svenska Djurparksföreningen 
Svenska Naturskyddsföreningen 

Svenska Rovdjursföreningen 
Vålådalens Fjällstation 

Wild Impression 



Preliminärt programinnehåll 
Ett fullständigt och tidsatt program kommer att  

presenteras på vår hemsida någon vecka före symposiet. www.vargsymposiet.se 
   

Diane Boyd kommer från University of Montana, Missoula. Diane har erfarenheter från vargforskning 
och förvaltning i Montana, Minnesota, Isle Royale, Arizona, Italien, British Columbia, Alberta och 
Ellesmere. Idag arbetar hon för Montana Fish, Wildlife & Parks.    
Wolf recovery: Winning the war but losing the wild? 
 
Tom McCarthy – Panthera Snow Leopard Program www.panthera.org – är världsledande forskare på 
snöleopard, ett av jordens hotade större rovdjur. Förutom resultaten av sina studier, har Tom intressanta 
saker att berätta om hur man arbetar för att minska konflikterna mellan människor och rovdjur. 
Snow Leopards: Conflict mitigation in the case of Central Asia’s apex mountain predator. 
 
Jon Swenson leder det Skandinaviska Björnprojektet. Med den omfattande jakt som vi idag utsätter våra 
svenska björnar för är det många som är oroliga för björnens framtid i Skandinavien. Riskerar vi vår 
björnstam med dagens jaktuttag? Är björnen mer värd levande än död? Vad säger forskarna?  
Kortsiktiga och långsiktiga effekter av jakt på vår björnstam. 
 
Karin Dirke, Stockholms universitet. Karin är idéhistoriker med inriktning på ”human-animal studies”. 
Tjuvnad, dråp och besinningslös blodtörst – något om rovdjuren i historien.  
 
Malin Aronsson, från SLU/Grimsö, kommer att berätta om sina studier av:  
Järvar i skogslandskapet. Är järven på väg att breda ut sig även i skogslandet utanför fjällkedjan? 
 
Henrik Andrén, Grimsö, tänker ge oss mer intressanta resultat från lodjur/järv-forskningen: 
Lodjur/Järv-interaktioner och predation på ren. 
 
John Odden, Norsk Institutt for Naturforskning (NINA), ska tala på temat: 
Tyve års konflikter rundt rovdyr og sau i Norge - hvor gikk det galt? 
 
Håkan Sand, från Skandulv, Grimsö, kommer för att föreläsa om det intressanta temat:  
Återkolonisation av toppredatorer – vilka effekter kan vi förvänta oss på ekosystemet i 
Skandinavien? 
 
Pjotr Danilov, från Institute of Biology at the Karelian Research Centre, kommer att föreläsa om: 
Rovdjuren i Ryska Karelen – ett viktigt område med tanke på möjligheten att förse den isolerade 
Skandinaviska vargstammen med nytt blod.  
Det blir en uppföljning av den information som Ilpo Kojola från Finland gav under Vargsymposiet 2011.  
  
Vi planerar för en debatt med deltagande av riksdagspolitiker med olika politisk färg från Miljö- 
och Jordbruksutskottet. Några frågeställningar som vi vill belysa är:  
Hur vill regering och riksdag att viltförvaltningsdelegationerna (VFD) ska fungera?  
Speglar VFD-s sammansättning medborgarnas syn på våra rovdjur?  
Länsstyrelsernas utökade ansvar för rovdjursförvaltningen och de ökade kostnader som det medför.  
Rovdjur i renskötselområdet. 
Skyddsjakt på varg under licensjaktliknande former – vad innebär det?  
Hur ska man möjliggöra naturlig invandring av varg från Ryssland/Finland? 
 
Statssekreterarna från norska och svenska miljödepartementet är inbjudna som talare. 
 
Viltskadecenter kommer att redovisa Vargens status i Skandinavien. 
 
Vi får som vanligt senaste nytt från Naturvårdsverket och Direktoratet for naturforvaltning och vi 
räknar med att de senaste turerna i frågan om förvaltningen av vår vargstam kommer att belysas. 
 



Anmäl dig så snart som möjligt! 
 

Om du vill bo i Vålådalen, där symposiet äger rum, bör du anmäla dig så snart som möjligt.  
 
 

Tider 
Vargsymposiet startar måndag den 12 mars kl 13:00 och avslutas efter lunch onsdag den 14 mars. 
 
 

Priser och boendealternativ (alla priser inkl moms) 
Vi tillämpar 30 dagars betalningsvillkor.   
 
Tack vare bidrag från våra medfinansiärer kan vi hålla samma priser för fjärde året i rad.   
 
Alternativ 1 - 3 avser konferensavgift, kost & logi, fr o m lunch 12 mars t o m lunch 14 mars.   
För en natts boende debiteras halva kostnaden.  
 

Alt 1.  4 000 kr/pers Helpension, hotellstandard, 2-bäddsrum i Vålådalen. 
 

Alt 2.  2 900 kr/pers Helpension, hotellstandard, 4-bäddsrum i Vålådalen. 
 

Alt 3.  2 400 kr/pers 2-bäddsrum i Östra Vålådalen, 6 km från Vålådalen. 
Toalett och dusch i korridor. 

  Logi och frukost i Östra Vålådalen. 
  Luncher och middagar i Vålådalen. 
 

Alt 4.  1 000 kr/pers Konferensavgift tre dagar inkl fika och tre luncher.   
 

Alt 5.     500 kr/pers Konferensavgift en dag inkl fika och lunch.   
  
 
 

Anmälan och betalning 
Anmälan och bokning av boende m m sker till Taiga nature & photo. 
Du anmäler dig enklast genom att maila dina önskemål till oss så skickar vi faktura.  
Ange alternativ enligt ovan, samt namn, adress, telefonnummer och fakturaadress.  
Notera om du är vegetarian eller allergiker och om du har önskemål vad gäller rumskompis. 
Hör gärna av dig angående tillgången på olika boendealternativ.  
 

Vi fakturerar hela kostnaden, inklusive eventuella extra dygn som du vill tillbringa i Vålådalen.   
 
 

Om du avbokar dig senast den 29 februari betalar vi tillbaks hela din inbetalda avgift.     
 

På grund av våra betalningsrutiner gentemot Vålådalens Fjällstation måste vi behålla 75% av din 
inbetalda avgift om du avbokar dig efter den 29 februari.    
Vi är betalningsansvariga för samtliga bäddar som avbokas sent.   
 
 

Vid frågor kontakta Mats eller Karin  Ericson 
mats@taigaphoto.se / 070 647 52 25 

www.vargsymposiet.se 
 
 
 
 



Upplev några extra dagar i Vålådalen med omgivningar 
 

Tag chansen att andas lite fjälluft när du ändå åker till fjälls. Kanske vill du glida fram på skidorna 
och njuta av tystnaden?     
 
Vill du prova att köra ditt eget hundspann? En oförglömlig upplevelse som förutom magnifika 
fjällvyer också kan bjuda på spår av järv, lodjur och annat intressant.  
Kontakta Keld Legind i Ottsjö på telefon 0647 342 67 / 070 204 50 12 eller gå in på hans  
hemsida www.hundspann.se 
 
Vill du prova en annorlunda vildmarksupplevelse? Då kan du hyra in dig en natt i ett av Bosse 
Kristianssons varmbonade gömslen. Kanske ropar ugglorna och lodjuren finns där någonstans. 
Lavskrikor och gråspettar besöker platserna regelbundet.  
Kontakta Bosse i Östra Vålådalen på telefon 0647 351 82 / 070 359 22 97 eller besök hans 
hemsida www.valabild.com 
 
 
 

Vålådalens Fjällstation och Vålågården i Östra Vålådalen 
erbjuder dig att bo några extra dygn, före eller efter Vargsymposiet, i direkt anslutning till 
symposiet. Priserna inkluderar logi, frukost och middag.  
Priset förutsätter att du bor i det rum du bokat under symposiet. 
 

Vålådalens Fjällstation   795 kr/pers & dygn  
Vålågården i Östra Vålådalen 600 kr/pers & dygn  
  
Vi sköter bokningen även för de extra dygn som du vill tillbringa i Vålådalen el Östra Vålådalen.   
 
 
 

Det är enkelt att ta sig till Vålådalen 
 

Från Stockholm, Göteborg och Malmö finns bra förbindelser med nattåg/sovvagn som innebär 
att du kommer till Undersåker på måndag morgon. Där väntar anslutande minibuss som tar dig 
vidare till Vålådalen i god tid innan symposiet startar. Lunchen ingår i konferenspriset.   
 

Meddela oss gärna när du räknar med att komma med tåget till Undersåker. Det underlättar för 
vår planering av anslutande buss eller taxi från Undersåker till Vålådalen. 
 
Stefans Taxi, som sköter transporterna Undersåker – Vålådalen, har telefon 0647 302 01.  
Kan kanske vara bra att ha om du kommer andra tider än med nattågen på måndag morgon.   
Pris för taxitransporter enkel resa Undersåker – Vålådalen är 160 kr per person.  
 
Kom ihåg!  
Anmäl till oss om du kommer med tåget till Undersåker på söndag kväll så att vi kan boka in dig 
och fakturera det extra dygnet. Kommer du sent ordnar vi så att nyckel till ditt rum läggs i ett 
kuvert med ditt namn utanför receptionen i Vålådalens Fjällstation.   


